КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

       24.04.2024 № 4/16
г.Кирово-Чепецк

 О внесении и утверждении изменений в Порядок проведения
антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных

правовых актов и проектов муниципальных нормативных
правовых актов

В  соответствии  с  Федеральным  законом от  17.07.2009  №172-ФЗ  «Об

антикоррупционной экспертизе  нормативных правовых актов и  проектов нормативных

правовых  актов»,  Законом Кировской  области  от  30.04.2009  №365-ЗО  «О

противодействии  коррупции  в  Кировской  области»,  руководствуясь  Уставом

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области,  Кирово-

Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1.  Внести  и  утвердить  в  Порядок  проведения  антикоррупционной  экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных

правовых  актов  Кирово-Чепецкой  городской  Думы,  утвержденный  решением  Кирово-

Чепецкой городской Думы от 31.03.2010 №4/25 (с изменениями, внесенными решениями

Кирово-Чепецкой  городской  Думы  от  25.08.2010  №10/77,  от  29.12.2010  №16/139,  от

18.04.2012 №5/27), следующие изменения:

1.1.  В  подпункте  2.1  слова  «межведомственной  комиссии  по  противодействию

коррупции и криминализации экономики на территории муниципального образования»

заменить  словами  «межведомственной  комиссии  по  противодействию  коррупции  в

муниципальном образовании».

1.2. В подпункте 2.3 слова «правовым сектором городской Думы (далее - сектор)»

заменить словами «аппаратом городской Думы (далее – аппарат).

1.3. В подпунктах 2.4, 2.5, 3.4, 3.5, 4,1, 4,2, 4.3 слова «сектор» в соответствующих

падежах заменить словами «аппарат» в соответствующих падежах.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=49216&dst=100056&field=134&date=22.02.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=46854&dst=100011&field=134&date=22.02.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=55072&date=22.02.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=122008&date=22.02.2024

2

1.4. Подпункт 3.3.1 изложить в следующей редакции:

«3.3.1. Аппаратом - в случае разработки проекта депутатами городской Думы, главой

муниципального  образования,  органами  территориального  общественного

самоуправления, инициативными группами граждан, являющимися его разработчиками, а

также  иными  лицами  (далее  -  разработчики),  за  исключением  лиц,  установленных

подпунктом 3.3.2 настоящего Порядка.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской
области     Е.М. Савина

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=55280&dst=100065&field=134&date=19.04.2024